Некоммерческое партнерство

Объединение проектировщиков опасных производственных объектов
«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

С А М О Р Е Г У Л И Р У Е М А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

Россия,  115487,  Москва,  ул. Садовники, д.2      тел/факс 8 (499) 782-31-95, 782-33-62, 782-34-27       www.npspo.ru    e-mail: info@npspo.ru

ПРОТОКОЛ № 104
заседания Правления

Некоммерческого партнёрства
«Объединение проектировщиков опасных производственных объектов

«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

Место проведения заседания: г. Москва
Вид заседания - очередное
Форма проведения - очное голосование
Дата проведения заседания - 26 января 2017 г.

Присутствовали:
Члены Правления Партнерства:

1) Яблоков Даниил Александрович - генеральный директор ООО «Энергия Плюс»
2) Фомичев Евгений Михайлович - директор ООО «НПФ «Мысль»
3) Корольков Юрий Борисович – заместитель генерального директора АО «СоюзпромНИИпроект»
4) Дозорцев Владимир Александрович - генеральный директор АО «МосгазНИИпроект»

Приглашенные лица:
1) Рачевский Борис Семенович - генеральный директор НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»
2) Капцова Светлана Владимировна - специалист НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

Полномочия представителей проверены.
Кворум обеспечен – 80%.

Председательствующий на заседании: Яблоков Даниил Александрович
Секретарь заседания: Капцова Светлана Владимировна

Повестка дня:
1. Прием в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» и выдача свидетельств о допуске.
2. Внесение изменений в свидетельства о допуске.

По вопросу №1 повестки дня – «Прием в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» и вы-
дача свидетельств о допуске».

Слушали:
Исполнительного директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Фомичева Е.М., который пред-
ставил организации–кандидаты в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» на предмет со-
ответствия их требованиям к членству в саморегулируемой организации и к выдаче свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-
тельства.

Обсудили: Организации–кандидаты в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ».

Решили:
1.1. Принять в члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» (с внесением в реестр под номером
126) Общество с ограниченной ответственностью «ПРАЙТ-ЛЮКС-Т» (место нахождения: Россий-
ская Федерация, 142155, Московская обл., Подольский р-н, Лаговское с/п, 4-й км Симферопольско-
Брестского шоссе МБК, владение 1) и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
нижеприведенными перечнями (в нумерации Приказа Минрегионразвития №624 от 30.12.2009г.):

http://www.npspo.ru/
mailto:info@npspo.ru

I) Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) –
4.5; 5.3; 5.6; 6.8; 13.
Разрешены работы по организации подготовки проектной документации, стоимость которой по
одному договору не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей.
Считать действующим:
Свидетельство № СПО-126-1-5074019710-26012017 от 26.01.2017г.
Основание к решению: Заявление кандидата в члены Партнерства о приеме и выдаче
свидетельства о допуске.

Голосовали:
«За» - 4 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня – «Внесение изменений в свидетельства о допуске».

Слушали:
Исполнительного директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Фомичева Е.М., который пред-
ставил организации-члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» на предмет внесения измене-
ний в ранее выданные им свидетельства о допуске и соответствия их требованиям к выдаче свиде-
тельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.
Обсудили: Организации–члены СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ», в свидетельства о до-
пуске которых вносятся изменения.
Решили:
2.1. Внести изменение в свидетельство о допуске и выдать Кооперативу «Тепловик» по ремонту
оборудования электростанций и котельных районного и заводского значения (место нахождения:
Российская Федерация, 115280, Москва, ул. Ленинская слобода, д.9, реестровый номер 24)
свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с нижеприведенными перечнями (в нумерации Приказа
Минрегионразвития №624 от 30.12.2009г.):
I) Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) –
2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.2; 6.3; 6.8; 7.1; 7.2; 7.3; 9; 10; 13.
Разрешены работы по организации подготовки проектной документации, стоимость которой по
одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.
Считать действующим:
Свидетельство № СПО-024-1-7725001163-26012017 от 26.01.2017г.
Считать недействующим:
Свидетельство № СПО-024-1-7725001163-18032014 от 18.03.2014г.
Основание к решению: Заявление члена Партнерства о внесении изменений в свидетельство о
допуске в связи с изменением планируемой стоимости подготовки проектной документации.

Голосовали:
«За» - 4 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Правления                 Д.А.Яблоков

Секретарь заседания                                                                                                    С.В.Капцова

	ПРОТОКОЛ № 104